
OPAKOVÁNÍ- PTÁCI

1) Doplňte text ,aby dával smysl- i více variant se může na tečky hodit
Ptáci jsou živočichové, kteří vznikli ve druhohorách z …............... Největšího rozvoje 
dosahují po.......................................................Mají tělo uzpůsobené k........................... 
…........................Jejich kostra je velmi lehká, protože mají …........kosti. Na povrchu těla 
ptáků je …...................kůže a …................ Trávicí soustava ptáků je přizpůsobena typu 
přijímané..........................a je zakončená orgánem zvaným …................... Ten tvoří také 
konec vylučovací a pohlavní soustavy. Zvláštností ptáků je dýchací soustava, kterou tvoří 
plíce napojené na …................................................., které umožňují efektivnější využití 
vdechovaného vzduchu. Cévní soustavu tvoří …......................................................a 
čtyřdílné …...........s dokonalou přepážkou. Okysličená a odkysličená krev se tak 
…...............Ptáci mají...................................tělesnou teplotu. Rozmnožují se ….............,která
snáší samice. Námluvy samců a samic se nazývají.............................

2) a) Nakreslete a popište obrysové pero ptáků

             b) Doplňte druhy per      peří  ___     I-obrysové
                                                                                         -.....................
                                                                                        -......................
                                                                                         -krycí
                                                                  ___   II.................
              c)Napište alespoň 3 funkce peří

d) Vysvětli ,co je rohovatějící suchá kůže ptáků

 3)Nakresli a popiš ptačí vejce

4) Vysvětli pojmy+ uveď 2 příklady ptáků
a) nekrmivých
b) krmivých
c) tažných
d) stálých

5) Napište,čím vším jsou ptáci přizpůsobeni k letu
6) Napište, co umožňuje ptákům udržovat stálou tělesnou teplotu
7) Uveďte příklady instinktivního chování ptáků
8) Význam ptáků – napiš alespoň:

a) 3 ptáky chované pro maso
b) 3 ptáky chované pro vejce
c )2 lovné ptáky-jsou loveni
d) 3 ptáky, kteří udržují biologickou rovnováhu lovem hmyzu, lovem hlodavců
e) 3 chráněné ptáky
f) 3 ptáky-domácí mazlíčky
g) 1 ptáka- mrchožrouta
h) 1 ptáka opylovače
ch) i ptáka- rozšiřovače semen

    




